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ادعای وزیر خارجه فرانسه 
درباره بازداشت شهروندانش در ایران

وزیر امور خارجه فرانسه مدعی شد که احتمالا دو شهروند دیگر این کشور در 
ایران در بازداشت به سر می‌برند و پاریس در حال بررسی »اطلاعات ضدونقیض« 
در این‌باره است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، کاترین کولونا، وزیر 
امور خارجه فرانسه در گفت‌وگو با روزنامه لو پاریزین مدعی شد که احتمالا »دو 
شهروند فرانسوی دیگر« در ایران در بازداشت به سر می‌برند که با استناد به گفته 

او، شمار شهروندان زندانی این کشور در ایران به هفت نفر می‌رسد.
کولونا در این باره گفت: ما نگران دو شهروند دیگرمان هستیم. در تلاشیم 

اطلاعات ضد و نقیض دراین باره را بررسی کنیم.
جمعه گذشته، روزنامه لو فیگارو در گزارشی ادعا کرده بود که این دو شهروند 

فرانسوی پیش از آغاز ناآرامی‌های اخیر در ایران بازداشت شده‌اند.
وزرات امور خارجه فرانسه پاسخی به درخواست رویترز برای ارائه 
توضیحات بیشتری در این باره نداد. کولونا در اظهاراتی علیه ایران گفت: اگر 
 هدف)ایران( این است که از ما باج‌خواهی کند، این رویه اشتباهی برای کنار 

آمدن با فرانسه است.

ویژه

گفت‌وگوی غیررسمی سفیر ایران 
با رئیس جمهوری پرتغال

سفیر ایران در پرتغال در مورد محتوای گفت‌وگوی غیر رسمی خود با 
رییس‌جمهور پرتغال و نوع انعکاس این گفت‌وگو از طریق یک خبرنگار پرتغالی 

توضیحاتی را منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از سفارت ایران در لیسبون ، مرتضی دامن پاک 
جامی، سفیر ایران در لیسبون، در یک پاسخ توییتری، به خبرنگار خبرگزاری لوزا 
که تلاش  کرد تا یک گفت‌وگوی کوتاه دوستانه و غیر رسمی وی با رییس‌جمهور 
پرتغال آقای مارسلو د سوزا  در جریان بازدید از غرفه ایران در بازارچه خیریه 
سالانه لیسبون را به صورت ناقص و یک‌طرفه خبری کند، پیشنهاد کرد برای 
رعایت بی طرفی و امانتداری حرفه‌ای، پاسخ کوتاه سفیر ایران را هم منتشر کند.

وی نوشت: »برای اطلاع لوزا، در این گفت‌وگوی سریع و کوتاه به رئیس‌جمهور 
گفتم: معترضین فرزندان ایران هستند و از آنها مراقبت خواهیم کرد. در قانون 
اساسی ما حق اعتراض به رسمیت شناخته شده، اما بین اعتراض و اغتشاش 

تفاوت وجود دارد«.

چرا ریاض را شریک جرم می‌دانیم؟
»سعید رمضانی« در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که بعد از 
وقوع انقلاب اسلامی، صدام با حمایت عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
به ایران حمله نظامی کرد، صدها هزار ایرانی قربانی شدند و صدها میلیارد دلار 
خسارت برای ایران بجا گذاشت. غرب، صدام را به سلاح شیمیایی مسلح کرد که 
با کاربرد آن، صد هزار ایرانی قربانی شدند. صدها سند ورارت امور خارجه آمریکا 
توسط ویکی لیکس  افشاء و معلوم شده که بعد از 2005 همچنان عربستان 
خواستار حمله نظامی آمریکا به ایران بوده و چند سال پیش هم جان کری، وزیر 
امور خارجه دوران اوباما فاش ساخت که حتی در دوران مذاکرات هسته‌ای نیز 
سعودی‌ها خواستار حمله نظامی عربستان به ایران بوده‌اند. بنابراین ایرانی‌ها هیچ 
تردیدی در مورد نیات عربستان ندارند. ائتلاف عربی که عربستان چند سالی 

بدنبال آن است نیز برای چنین مقابله‌ای و تجزیه ایران است.
عربستان در چند سال گذشته رسما خواستار تغییر رژیم در ایران شده تا 
جایی که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان رسما اعلام کرد که ما جنگ را به 
داخل ایران می‌کشانیم. بن سلمان مدعی شد: »هدف اصلی نظام ایران رسیدن 
به قبله مسلمانان است. ما منتظر نمی‌مانیم که عربستان میدان جنگ شود، بلکه 
تلاش می‌کنیم نبرد را به درون ایران بکشانیم«. ترکی فیصل، رئیس سرویس 
اطلاعاتی عربستان در نشست سالیانه سازمان منافقین در پاریس شرکت کرد و 
رسما اعلام کرد که عربستان از اقدامات این سازمان تروریستی برای تغییر رژیم 

در ایران حمایت می‌کند. 
عربستان در سال 1396 برای فشار به جمهوری اسامی ایران، دو طرح 
»نمرود« و »عنکبوت« را به تیم دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت امریکا ارائه 
کرد. هدف از طرح عنکبوت استفاده از توانمندی‌های مختلف جنگ نرم برای بی 
ثبات کردن حکومت ایران در طول مدت سه سال و شامل این محورها بود: الف: 
اعمال فشارهای اقتصادی بر ملت ایران و ب: اعمال فشارهای سیاسی بر حکومت 
از طریق: 1- از میان بردن مشروعیت حکومت به وسیله بزرگنمایی نشانه‌های 
فساد و ارائه این توضیح که علت اصلی رنج‌های اقتصادی و اجتماعی ملت این 
حکومت است. 2- به تعطیلی کشاندن اداره حکومت. 3- تقویت جنبش‌های 
ضد حکومتی و ایجاد رهبران جایگزین رهبران فعلی. 4- تبدیل رنج‌های مردم 
به تمایل برای تغییر نظام از طریق کمپین‌های شبکه‌های اجتماعی و فراهم 
کردن شبکه حمایتی برای مخالفان و حمایت از انقلابی‌ها. 5- انجام هماهنگی 
برای قیام اجتماعی از طریق از کار انداختن تماس‌های الکترونیکی، هماهنگی 
برای اعتراضات در گستره وسیع، خرابکاری در زیرساخت‌ها، ایجاد شکاف میان 
حکومت و ارتش، توسعه پوشش رسانه ای خارجی و داخلی از حوادث ایران. 
6- مهندسی انقلاب از طریق برپایی یک نقطه تحول اصلی در انقلاب و آماده 

کردن رهبران جایگزین رهبران حکومت کنونی.
هدف اصلی طرح نمرود رویارویی با سیاست‌های به ادعای عربستان، 
خصمانه ایران و ادامه منزوی کردن این کشور و چارچوب کاری آن در 
 اصل رسانه ای است. در این راستا اقداماتی به این شرح انجام دادند: 1-:
Iran tag این سایت به رصد رسانه‌ها به ویژه کانال‌های تلویزیونی و اظهارات 
ارکان حکومت ایران در کنفرانس‌ها و نشست‌ها می‌پردازد. 2-ایجاد خبرگزاری 
امور ایران و انتشار اخبار ایران به زبان فارسی. 3-ایجاد کانال‌های تلویزیونی 
فارسی زبان. 4-حساب کاربری Iranianaffairs@ که به زبان‌های عربی، 

انگلیسی و فارسی توئیت می‌کند.
 الف( عربستان و اغتششات دی ماه 96  و آبان 98

در اغتششات 96 خالد بن سلمان، پسر ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی 
و سفیر این کشور در واشنگتن در مصاحبه با واشنگتن‌پست گفت: »رژیم ایران 
تلاش کرد راه آینده را مسدود کند. آنها انقلابی رو به عقب راه انداخته‌اند. ما 

می‌خواهیم مسیر دیگری انتخاب کنیم«.
در این سال هشتگ‌های حمایت از اغتشاشات در ایران از سمت کاربرانی در 
اسرائیل، و عربستان سعودی به سرعت ترند اول جهان در شبکه‌های اجتماعی 
مختلف شد. تاکید بر واگرایی‌های قومی و منطقه‌ای، تخطئه کنشگری منطقه‌ای 
ایران، تخریب عملکرد سپاه پاسداران و تخریب نوع نظام حاکم در ایران، 
محورهای اصلی دیپلماسی سایبری عربستان علیه جمهوری اسلامی ایران را 

تشکیل می‌دهد. 
ب( اقدامات عربستان در اغتشاشات آبان 1401 

اگرچه عربستان سعودی طی پنجاه روز گذشته سعی کرده دستِ‌کم در فضای 
رسانه‌ای هیچ‌گونه موضع‌گیری منفی نسبت به تحولات داخلی ایران نداشته باشد 
لیکن در سطح افکار عمومی داخلی و همچنین کارشناسان مستقل سیاسی در 
منطقه و حوزه بین‌المللی، تقریبا هیچ‌گونه ابهامی در خصوص نقش غیر سازنده 
و خصمانه عربستان در اغتشاشات اخیر که با صدمات مادی و انسانی تاسف‌باری 
همراه بود، وجود ندارد. در همین رابطه می توان به مهمترین اقدامات سعودی 

اشاره کرد: 
1- تلویزیون‌های وابسته به سعودی 

در اغتشاشات اخیر نقش رسانه‌های وابسته به عربستان همچون شبکه العربیه، 
الحدث، ایران اینترنشنال و ... قابل توجه بود. استراتژی و دستور کار این رسانه‌ها 
در وهله نخست مبتنی بر بزرگنمایی و غلو در حوادث اخیر کشورمان بود. به 
طوری که این شبکه‌ها از اولین روز آشوب‌ها در ایران یک پروپاگاندای رسانه‌ای 
به راه انداخته و اینگونه تبلیغ می‌کردند اتفاقاتی که در ایران در حال رخ دادن 
است به مرزی رسیده که قابل بازگشت نبوده و نظام جمهوری اسلامی در آستانه 

سقوط قرار دارد.
شبکه ایران اینترنشنال، با سناریویی مشخص به دنبال هدایت اغتشاشات در 
داخل، ایجاد حساسیت در سطح بین المللی، اعتراضات ضد امنیت ملی و قهرمان 
سازی اغتشاشگران جهت هدایت و اغنای افکار عمومی، از اینستاگرام و تلگرام 

که بیشترین مخاطب را داشت استفاده کرد.
2- مرکز اعتدال 

این مرکز یکی از مراکز طراحی و اجرای عملیات روانی به شمار می‌رود که 
اگرچه با هدف ادعایی مقابله با افراط‌گرایی تأسیس شد، اما در عمل عهده‌دار 
عملیات روانی علیه محور مقاومت و حمایت از تروریست‌های افراطی در منطقه 

شده است.

دیپلماسی

پولیتیک

رئیس جمهور آذربایجان در ادامه لفاظی‌های خود علیه 
ایران طی سخنانی گفت: ما به تلاش خود ادامه خواهیم داد 
تا هموطنان ما که به سرنوشت تلخ از کشور آذربایجان جدا 
شده‌اند، زبان و سنت و فرهنگ ما را حفظ کنند و به اندیشه 

آذربایجانی گری وفادار بمانند.
به گزارش تسنیم، الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان 
طی سخنانی تامل برانگیز در نهمین اجلاس سران سازمان 
کشورهای ترُک که در سمرقند ازبکستان در حال انجام است 
با اشاره به رویکرد این سازمان در قبال ترک زبانان خارج از 
این مجموعه گفت: جهان ترک تنها از کشورهای مستقل 
ترک تشکیل نمی‌شود، مرزهای جغرافیایی آن گسترده‌تر 
است. من معتقدم زمان آن فرا رسیده است که در چارچوب 
سازمان، مسائلی مانند جلوگیری از همسان سازی و حفظ 
حقوق، امنیت و هویت ملی هموطنان خود را که در خارج 
از کشورهای عضو سازمان ترک‌ها زندگی می‌کنند، همیشه 
در نظر داشته باشیم. وی افزود: نسل جوان جهان ترک باید 
فرصت تحصیل به زبان مادری خود را در کشورهای محل 
سکونت خود داشته باشند. متأسفانه اکثریت 40 میلیون 
آذربایجانی ساکن خارج از آذربایجان از این فرصت‌ها محروم 
هستند. آموزش هموطنان خارج از کشورهای ترک به زبان 
مادری باید همواره در دستور کار سازمان باشد. باید در این 

راستا اقدامات لازم صورت گیرد.
رئیس جمهوری آذربایجان ادامه داد: دولت آذربایجان 
توجه ویژه ای به حمایت از حقوق، آزادی‌ها و امنیت 
آذربایجانی‌های مقیم خارج از کشور دارد. ما به تلاش خود 
ادامه خواهیم داد تا هموطنان ما که به سرنوشت تلخ از کشور 
آذربایجان جدا شده اند، زبان و سنت و فرهنگ ما را حفظ 
کنند و به اندیشه آذربایجانی گری وفادار بمانند و هرگز با 

سرزمین تاریخی خود قطع رابطه نکنند.
علی اف در حالی به جدا شدن ترک‌ها از سرزمین تاریخی 
خود)جمهوری آذربایجان( اشاره و اظهارات چند سال پیش 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در جدا افتادن ملت 
ترک در آذربایجان را تکرار می‌کند که آنچه اکنون به عنوان 
جمهوری آذربایجان شناخته می‌شود جزوی از خاک ایران 
بوده و با قرارداد گلستان در 200 سال پیش بین ایران و 

روسیه تزاری از کشورمان جدا افتاده است.
سماجت علی اف برای تصرف زنگه‌زور

رئیس جمهوری آذربایجان همچنین در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت که با وجود آنکه کشورش ارمنستان را 
شکست داد اما آن کشور به اقدام‌های تحریک‌آمیز خود در 

مرز ادامه می‌دهد.
او در ادامه با بیان اینکه ارمنستان برای گمراه کردن جامعه 
جهانی سعی دارد آذربایجان را به تهاجم نظامی متهم کند، 

این موضوع را »قاطعانه« رد کرد.
علی‌اف در ادامه بر تلاش‌های آذربایجان برای ایجاد 
کریدور زنگه‌زور تأکید کرد. تهران همراستا با آنچه که آن را 
منافع ملی و ژئوپلتیک خود می‌خواند با این استدلال که با 
ایجاد این کریدور ارتباط زمینی‌اش با ارمنستان و فراتر از آن 

با قفقاز و اروپا قطع می‌شود بارها با آن مخالفت کرده‌ است.
براساس عهدنامه گلستان در سال 1192 خورشیدی، 
ایالت‌ها و ولایت‌های چهارده گانه، گنجه و قره‌باغ، ولایت‌های 
شکی، شیروان، قبه، دربند، بادکوبه، داغستان و گرجستان، 
محال شوره‌گل، آچوق‌باشی، گروزیه، منگریل و آبخاز. افزون 
بر آن، بخشی از سرزمین تالش نیز به تصرف روس‌ها، درآمد.

در اواسط هفته جاری نیز علی اف در لفاظی علیه ایران گفته 
بود، کسانی که در مرز ما برای حمایت از ارمنستان رزمایش 
نظامی برگزار می‌کنند نیز باید این را بدانند. هیچ کس 

نمی‌تواند ما را بترساند.
به نظر می‌رسد که رئیس جمهور آذربایجان به دنبال 
افزایش تنش با جمهوری اسلامی گام برداشته و در هفته‌های 
اخیر که برخی کشورهای غربی و آمریکا فرصت انتقاد علیه 
ایران را پیدا کرده اند، او نیز فرصت را غنیمت شمرده تا 
با انتقاد علیه جمهوری اسامی، دین خود را به کشورهای 

غربی ادا کند.
گستاخی رئیس‌جمهوری باکو

دیپلماسی ایرانی می‌نویسد، آنچه اکنون گستاخی الهام 
علی‌اف به ایران نامیده می‌شود، در چارچوب سیاستگذاری 
دولت اردوغان و به عنوان یکی از پیامدهای سیاست تهاجمی 
قومی و زبانی دولت ترکیه قابل بررسی است. نقش شیطانی 
دولت اردوغان در گستاخی دولت آذربایجان و برخی دیگر 
بازیگران منطقه‌ای علیه ایران را در چند محور می‌توان بررسی 

کرد:
یکم – الهام علی‌اف دست‌نشانده اردوغان: تحلیل 
سیاست‌ها و اقدامات دولت علی اف طی یک دهه اخیر نشان 
می‌دهد که روابط اردوغان و علی‌اف را نمی‌توان در قالب روابط 
دو دولت یا دو رئیس جمهوری تحلیل کرد، زیرا در بازی 
اردوغان در منطقه، جمهوری آذربایجان به مثابه بخشی از 

ترکیه محسوب می‌شود و عمل می‌کند!
شاید بتوان گفت که الهام علی‌اف دست‌نشانده اردوغان 
بوده و جمهوری آذربایجان نیز تحت اشغال و سلطه ترکیه 
قرار دارد. در چنین وضعیتی است که الهام علی اف به عنوان 
دست نشانده اردوغان، عامل اجرای دستورات و سیاست‌های 
گسترش‌گرایانه و البته تنش‌آفرین دولت ترکیه در منطقه 
به‌خصوص علیه ایران است. دوم - شیطان اصلی در همسایگی 
ایران: اگر چه ایالات متحده به عنوان یک ابرقدرت جهانی 
می‌تواند شیطان بزرگ برای ایران و یک الهه خوشبختی برای 
متحدینش قلمداد شود، اما دولت اردوغان را نیز می‌توان 
شیطان بزرگی دانست که بیش از بیست سال است با انواع 
دسیسه‌ها و سیاست‌ها در حال وسوسه همسایگان و سایر 
بازیگران منطقه‌ای و جهانی علیه ایران و حتی سرنگونی نظام 

سیاسی ایران است.
در حالی که بسیاری تحلیلگران ایرانی طی چند سال اخیر 
به برجسته‌سازی دشمنی و کینه‌ورزی روسیه و چین علیه 
ایران مشغول بوده و افکار عمومی ایران نیز به بیزاری از این دو 
کشور تحریک شده است، دولت اردوغان توانست بزرگ‌ترین 
ضربات و خسارات منطقه‌ای را به ایران و منافع راهبردی 
آن وارد کند. نگارنده در آبان 1400 در مقاله »دشمن اصلی 
تهران فعلًا دولت ترکیه است نه چین و روسیه« به صراحت 
دشمنی سخت و فراگیر دولت اردوغان با ایران را تحلیل کرده 
است. اکنون نیز می‌توان سیاست‌های شیطانی اردوغان را 

عامل گستاخی مجدد الهام علی‌اف، ادعاهای جنگ طلبانه 
و گستاخی ولودیمیر زلنسکی و ... علیه ایران محسوب کرد.

گستاخی الهام علی‌اف، گستاخی و تهدیدات زلنسکی برای 
حمله به ایران، تهدید اسرائیل جهت حمله به ایران، حمایت 
آشکار رسانه‌های عربستان از خشونت‌ها در اعتراضات ایران و 
تبدیل آنها به شورش و ستیزه‌جویی داخلی و ... حلقه‌ای از 
سیاست‌ها و اعمال شیطانی علیه ایران است که سرنخ آن‌ را 

در دستان، افکار و نیات اردوغان می‌توان مشاهده کرد.
شرایط داخلی ایران که طی دو ماه اخیر با اعتراضات و 
آشوب‌های سراسری همراه بوده، سبب شده تا برخی بازیگران 
منطقه‌ای مانند جمهوری آذربایجان، اوکراین، عربستان، 
ترکیه و ... هر کدام به شیوه خاص خود به گستاخی و تهدید 

ایران بپردازند!
اما پیشینه گستاخی‌های الهام علی‌اف به ایران که ریشه 
در سیاست‌های تهاجمی قوم‌گرایانه اردوغان دارد، روزبه‌روز 
تندتر می‌شود. در حالی که برخی شواهد از همدستی دولت 
آذربایجان با اسرائیل و گروه‌های تروریستی در اقدامات 
تروریستی علیه ایران حکایت دارد، الهام علی‌اف با حمایت 
پدرخوانده‌های نیرنگ‌باز خویش یعنی اردوغان و اسرائیل در 
حال افتادن به آتش جنگ با ایران و البته نیستی و نابودی 

حکومتش است.
گستاخی و زیاده‌گویی الهام علی‌اف که اگر ایران و 
تنها هم‌وطنان آذری زبان ما در ایران اراده کنند، تنها یک 
افسانه عبرت‌آموز از گستاخی و نابودی خاندان علی‌اف و 
پدرخوانده‌هایش یعنی اردوغان و اسرائیل باقی خواهد ماند، 
از سیاستی راهبردی از سوی رقیبان و دشمنان منطقه‌ای 
و جهانی ایران برای انزوای کامل و سپس تجزیه، زوال و 

فروپاشی ایران نشان دارد.
چندین سال است که موجی از تهدیدات و گستاخی‌ها از 
سوی دولت رجب طیب اردوغان و الهام علی‌اف، نیروی دست 
نشانده وی در جمهوری آذربایجان علیه ایران در مناسبات 
منطقه‌ای مشاهده می‌شود. مماشات سیاستگذاران ارشد 
ایرانی با رویکرد بی‌شرمانه دولت اردوغان و علی‌اف در تهدید 
ایران، در نهایت به زیان منافع راهبردی ایران و حتی بقای 

ایران در نظام جهانی بوده است.
با توجه به پیام تبریک اردوغان برای بنیامین نتانیاهو برای 
کسب پیروزی در انتخابات اسرائیل، اردوغان امیدوار است با 
ورود نتانیاهو که به سیاست‌های تهاجمی علیه ایران مشهور 
است، تیم شیطانی ضد ایران شامل اسرائیل، آذربایجان، 
اوکراین، عربستان و ترکیه تکمیل و قوی‌تر شود و شرایط 
برای تضمین دیکتاتوری اردوغان در انتخابات سال 2023 
ترکیه فراهم شود و مرحله نهایی سیاست ضد ایرانی که 
همان فروپاشی نظام و تجزیه ایران است را تکمیل کنند. 
سیاستگذاران ایرانی از قدرت‌یابی و اعمال شیطانی دولت 
اردوغان در همسایگی خود غافل بوده اند و بلکه با این شیطان 
همکاری نیز داشته‌اند تا تکنون که دولت دست‌نشانده الهام 
علی‌اف به نیابت از دولت اردوغان به گستاخی و تهدید آشکار 

ایران بپردازد.
سیاستگذاری خارجی ایران نیاز به یک بازنگری اساسی 
و بازسازی ساختارها و کارگزان خود دارد تا بتواند ضمن 
شناخت سیاست قدرت منطقه‌ای و جهانی، در دام نیرنگ 
برخی دشمنان یا شیطان‌های دوست‌نما مانند دولت اردوغان 
گرفتار نشود و این‌گونه مورد تهدید و گستاخی دولت‌های 

دست‌نشانده و فرومایه مانند الهام علی‌اف قرار نگیرد.  

رئیس جمهوری آذربایجان از چشم طمع به مناطق آذری‌نشین ایران رونمایی کرد

لفاظی الهام کوچولو

پیش‌نویس قطعنامه‌ای دیگر علیه ایران روی میز شورای حکام

تهدید به تصویب قطعنامه علیه ایران رویه‌ای 
است که سه کشور اروپایی به همراه آمریکا در 
ماه‌های اخیر و پیش از شروع به کار هر نشست 
فصلی در پیش می‌گیرند با این هدف که ایران 
را به انجام همکاری‌های بیشتر در ابعاد مختلف 
سوق دهند. آخرین بار این کشورها در خرداد 
۱۴۰۱ موفق شدند قطعنامه‌ای را در شورای حکام 
علیه ایران تصویب کنند که البته با پاسخ جدی 
ایران رو به رو شدند. به گزارش ایسنا، آمریکا و سه 
کشور اروپایی از شورای حکام خواستند، از ایران 
بخواهد توضیحات بیشتری درخصوص ذرات 
اورانیوم یافت شده در سه سایت اعلام نشده ارایه 

کند و این همکاری »الزامی و اضطراری« است.
بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز، 
پیش‌نویس این قطعنامه در روز جمعه به ۳۵ 
کشور عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی 
ارسال شده است.  در متن این درخواست آمده 
است: الزامی و اضطراری است که ایران در جهت 
تحقق وظایف قانونی‌اش عمل کند و بدون تاخیر 
اقداماتی انجام دهد. ارائه توضیح معتبر درخصوص 
ذرات اورانیوم، ارائه اطلاعات، اسناد و پاسخ‌های 
مورد نیاز آژانس اتمی، اجازه دسترسی به اماکن 

و مواد مورد نیاز آژانس و اجازه نمونه‌برداری از 
سوی آژانس اتمی ازجمله اقداماتی است که ایران 

مطابق با این متن، باید به آن‌ها عمل کند.
در متن این پیش‌نویس - که باید به تایید 
اکثریت اعضای شورای حکام برسد - آمده که 
این شورا »نگرانی‌های جدی درخصوص مسائل 
پادمانی مرتبط با سه سایت اعلام نشده دارد که 
به دلیل ناکافی بودن همکاری اساسی توسط 

ایران حل نشده باقی مانده است.«
سه مکان مورد نظر آژانس سایت یا مکانی در 
ورامین، تورقوزآباد در حومه تهران و در مریوان 
در استان کردستان هستند. یک سوال دیگر هم 
آژانس درباره فعالیت آزمایشگاه جابربن حیان 
داشت که بعد از بررسی‌های اولیه در اوایل سال 
۱۴۰۱ آژانس درباره این مکان و سوالاتش قانع 
شد اما در حالی که تصور می شد این موضوع 
حل شده است، مدیرکل آژانس در یکی از 
سخنرانی‌های خود مجدد سوالاتی را درباره این 
موضوع طرح کرد. بنا بر این مساله چهارم به 

شکلی مبهم هم‌چنان روی میز است!
ایران و آژانس در اسفند ۱۴۰۰ )مارس 
۲۰۲۲( در بیانیه مشترکی توافق کردند تا 

هیات‌های فنی و کارشناسی دو طرف به بررسی 
ابعاد و جزییات سوالات آژانس درباره این سه 
مکان بپردازند. از آن زمان تاکنون و درحالی که 
این مذاکرات به موازات مذاکرات احیای برجام 
در جریان بوده است و ایران بارها در نشست‌های 
فنی و کارشناسی به تبادل اسناد و مدارک 
با آژانس پرداخته است اما آژانس از پاسخ‌های 
ایران هم‌چنان قانع نشده است. ایران در راستای 
همکاری با آژانس در این مدت اجازه بازدید از 
دو مکان از این سه مکان را صادر کرد و انتظار 
داشت که آژانس نیز با رویکردی مستقل، بی‌طرف 
و حرفه‌ای، اقدامی سازنده و واقع بینانه در جهت 
عادی سازی موضوعات پادمانی که به اذعان خود 
آژانس به هیچ وجه نگرانی عدم اشاعه‌ای نداشته، 
صورت دهد اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد و در 
میان مذاکرات ایران و آژانس و برخلاف بیانیه 
مشترک ایران و آژانس برای خاتمه پرونده‌های 
ادعایی؛ سه کشور اروپایی با وجود دسترسی ایران 
به دو مکان و ارایه اطلاعات تکمیلی با چراغ سبز 
آمریکا و اسراییل مسیر تشدید فضا و تصویب 
قطعنامه علیه ایران را در خرداد ماه سال جاری 
در پیش گرفتند. قطعنامه پیشنهادی آمریکا و 
تروئیکای اروپا علیه ایران، ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ با 
وجود مخالفت جدی چین و روسیه در نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
به تصویب رسید. در این قطعنامه نویسندگان 
نسبت به ادعاهای ساختگی درباره پیدا شدن 
مواد هسته‌ای در سه مکان اعلام نشده در ایران 
ابراز نگرانی کرده و خواستار همکاری کامل ایران 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شدند. در پی این 
اقدام آمریکا و سه کشور اروپایی، ایران برخی از 

همکاری‌ها با آژانس را که فراتر از پادمان بود و 
تنها بر مبنای حسن نیت و در چارچوب برجام 
انجام می گرفت از جمله فعالیت‌ دوربین‌های 
فراپادمانی، دستگاه اندازه‌گیری بر خط سطح 
غنا OLEM و فلومتر آژانس را قطع کرد. 
هم چنین سازمان انرژی اتمی نسبت به نصب 
سانتریفیوژهای پیشرفته اقدام کرد. مقامات ایران 
در این مدت تاکید دارند که هیچ موضوع پادمانی 
در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای کنونی ایران که 
همواره نیز در گزارش‌های مختلف تایید شده، 
وجود ندارد و ادعاهای مطرح شده در خصوص 
سال‌های ۲۰۰۳ نمی‌‎تواند مبنای فشار جدید بر 
ایران باشد. در هشت ماه گذشته نشست‌های فنی 
و کارشناسی ایران و آژانس همواره بدون آنکه 
رسانه‌ای شود درباره حل و فصل سوالات پادمانی 
ادامه داشته است. اما متاثر از توقف مذاکرات 
سیاسی ایران و ۱+۴ برای احیای برجام در دو ماه 
گذشته، مذاکرات فنی میان ایران و آژانس هم در 
خاء قرار گرفت. اما به نظر می‌آید در هفته‌های 
اخیر به ویژه در روزهای منتهی به انتخابات 
کنگره آمریکا و پارلمانی اسراییل و نیز در آستانه 
برگزاری نشست فصلی شورای حکام اراده‌ها برای 
حل و فصل سوالات باقی مانده یک بار دیگر جان 
گرفته است. محمد اسلامی و رافائل گروسی در 
مهرماه در وین با یکدیگر دیدار کردند و در پی 
آن دیدار دو طرف توافق کردند که مذاکرات برای 
حل مسایل باقی‌مانده با تبادل هیات‌ها میان 
تهران و وین ادامه یابد و مذاکرات از همان وین 
تا کنون به طور جدی و با تبادل هیات های فنی 
ادامه داشته است. در ادامه توافق‌ها در وین میان 
اسلامی و گروسی، حسین امیرعبداللهیان وزیر 

امور خارجه کشورمان در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک اعلام کرد: 
فکر می‌کنم به درک و تفاهم مشترکی با آژانس 
رسیدیم. درباره همکاری‌های ایران با آژانس و 
پاسخ دادن به برخی اتهامات بی اساس آژانس و 
همچنین در ارتباط با رسیدن به توافق یک نقشه 
راهی در مقابل ما قرار دارد. وزیر امور خارجه 
کشورمان در گفت‌وگو با المانیتور گفته بود: در 
مورد سه مکان اتهامی علیه ایران، آژانس سوالاتی 
دارد؛ آماده ایم به سوالات آژانس پاسخ دهیم. اما 
قویا اعتقاد داریم آژانس باید تکنیکی و فنی عمل 
کند. مشکل ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
این است که سیاسی عمل می‌کند. اگر آژانس 
متمرکز بر مسئولیت و وظیفه فنی خودش بشود، 
ما هم در این مسیر همکاری‌هایمان را با آژانس 
تقویت خواهیم کرد. حسین امیرعبداللهیان ۱۱ 
آبان ماه در نشست خبری مشترک با فیصل 
المقداد، وزیر امور خارجه سوریه اعلام کرد: 
در روزهای آینده هیاتی از سوی ایران برای 
تقویت همکاری‌ها با آژانس به وین سفر می‌کند. 
هم‌چنین مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
پنجشنبه هفته گذشته در گفت‌وگوی کوتاهی با 
رویترز در حاشیه کنفرانس آب‌وهوایی در مصر، با 
اشاره به دیدارش با هیات فنی و کارشناسی ایران 
در هفته گذشته در وین مدعی شد که ایرانی‌ها 
هیچ چیز جدیدی برای ارائه نداشتند. اظهارات 
گروسی در حالی مطرح می‌شود که پنجشنبه 
هفته گذشته خبرگزاری »رویترز« مبتنی بر دو 
گزارش محرمانه آژانس درباره ایران نوشت: ایران 
با سفر بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

موافقت کرده است.

نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
گفت که مسئولان این رژیم درخصوص مقابله با برنامه 

هسته‌ای ایران توافق نظر دارند.
به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، اسحاق هرتزوگ، 
رئیس رژیم صهیونیستی دیروز )یکشنبه( بنیامین 
نتانیاهو، رهبر حزب لیکود و نخست وزیر پیشین این 

رژیم را به تشکیل دولت جدید مکلف کرد.
نتانیاهو در اظهاراتی گفت که باید با قاطعیت با 

اقدامات خصمانه ایران مقابله کرد.
وی گفت که در رژیم صهیونیستی اجماع نظر گسترده 
درخصوص ضرورت مقابله با برنامه هسته‌ای ایران وجود 

دارد.

بنیامین نتانیاهو نیز گفت: ملت اسرائیل تصمیم 
سرنوشت‌سازی گرفت. من برای تشکیل دولتی تلاش 
می‌کنم که نماینده اسرائیل باشد و به مردم خدمت کند 
و می‌خواهم نخست وزیر تمام اسرائیلی‌ها باشم. من برای 
تمام کشورهای منطقه خیر و خوبی را آرزو می‌کنم. ما 
برای امضای توافق‌های صلح بیشتری با کشورهای عربی 

تلاش خواهیم کرد.
اخیرا کمیته انتخابات رژیم صهیونیستی پس از 
شمارش ۱۰۰ درصد آراء نتایج نهایی انتخابات کنست و 
پیروزی ائتاف بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب لیکود با به 
دست آوردن ۶۴ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی پارلمان 

را اعلام کرد.

معاون سید حسن نصرالله اعلام کرد که آمریکا لبنان را از 
دریافت کمک‌های سوخت ایران منع کرده است.

به گزارش العالم، »شیخ نعیم قاسم« معاون دبیرکل 
حزب‌الله لبنان در صفحه توییتر خود نوشت: لبنان از دریافت 
کمک‌های سوخت ایران به میزان ۶۰۰ هزار تن منع شد. وی 
نوشت که ارزش این سوخت تقریبا ۳۵۰ میلیون دلار است 
و در نهایت لبنان برای چندین ماه از روزانه از پنج الی شش 
 ساعت برق محروم شد. شیخ نعیم قاسم همچنین عبارت
 # لعنت بر آمریکا را هشتگ کرد. بر اساس این گزارش پیش 
از این روزنامه الاخبار اعلام کرده بود که آمریکا به دولت 
لبنان اعلام کرده است که نباید از ایران سوخت دریافت 
کنید. ناصر کنعانی، سخنگوی وزرات خارجه ایران تقریبا 

دوماه پیش در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی در 
خصوص  اخبار منتشر شده در مورد سفر تیمی از وزارت 
انرژی لبنان  به ایران و دیدار سفیر  ایران در بیروت با وزیر 
انرژی لبنان گفت: روابط ایران با دولت و ملت لبنان روابط 
دوستانه‌ای  است و ایران همواره تلاش کرده در جهت کمک 
به رفع مشکلات لبنان اعم از مشکلات سیاسی و به ویژه 
در دو سال اخیر کمک به رفع مشکلات اقتصادی لبنان و 
خاصه در حوزه انرژی نقش سازنده‌ای را ایفا کند.  ایران در  
چارچوب مناسبات سازنده و دوستانه با  لبنان و در راستای  
توسعه همکاری‌های دوجانبه با این کشور  در سطوح مختلف  
با این کشور ارتباط دارد و گفت‌وگوهایی هم با وزارتخانه‌های 

مربوط به حوزه انرژی لبنان انجام داده است.

منع حزب‌الله از دریافت سوخت از ایران توسط آمریکاادعای نتانیاهو علیه برنامه اتمی ایران

از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح شد

اعتراض ایران به مواضع خصمانه آلمان و فرانسه
تهران به رفتار برلین و پاریس علیه منافع 
ایران اعتراض کرد. ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه موضع اخیر صدراعظم آلمان 
در قبال جمهوری اسامی ایران را مداخله 
جویانه، تحریک آمیز و غیردیپلماتیک دانست. 
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز یکشنبه در 
واکنش به مواضع اخیر صدراعظم آلمان درباره 
ایران اظهار داشت: متاسفانه برخی مدعیان 
حقوق بشر با فراموشی کارنامه تاریک خود 
در قبال مردم شریف و مقاوم ایران در جریان 
حمایت کور و غیرانسانی از رژیم صدام، همراهی 
با تحریم‌های ظالمانه متعاقب خروج آمریکا از 
برجام و نیز سکوت در برابر اقدامات تروریستی 
داعش که آخرین آن حمله تروریستی به حرم 
مطهر شاهچراغ بود، حقوق بشر را دستمایه 

بازیهای سیاسی کرده‌اند. کنعانی افزود: اراده 
جمهوری اسامی ایران در مبانی بنیادین 
حقوق بشر از جمله کرامت انسانی، مقابله با 
زور و دفاع از مظلوم همواره مبتنی بر اصل 
مسئولیت پذیری بوده و این در حالیست که 
آلمان با فرار از مسئولیت بین المللی خود در 
احترام به حق حاکمیت کشورها، ضمن پناه 
دادن به گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب 
معاند جمهوری اسلامی ایران و نیز اتخاذ رویکرد 
گزینشی و دوگانه در برابر جنایت رژیم کودک 
کش صهیونیستی در اقصی نقاط جهان ازجمله 

فلسطین، خود را بعنوان مدافع حقوق بشر 
معرفی می‌کند! سخنگوی دستگاه دیپلماسی با 
تاکید مجدد بر اینکه تخریب پیوند‌های تاریخی، 
پیامدهای بلند مدت دارد، تصریح کرد، مطالبات 
حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران از مقامات 

آلمان فهرست بلندی است.
اعتراض ایران به دیدار مکرون با چهره 

معاند
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
دیدار امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه با 
یکی از چهره‌های معاند ضد ایرانی و همراهان 

وی را در حاشیه مجمع صلح پاریس محکوم 
و تاکید کرد: اینگونه اقدامات ضد ایرانی بدون 
شک در حافظه مردم بزرگ ایران حک خواهد 
شد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: جای شگفتی است 
که رئیس جمهور یک کشور مدعی آزادی با 
تنزل دادن سطح خود، با فرد منفور و بازیچه‌ای 
دیدار می‌کند که طی ماه‌های اخیر تلاش کرده 
به وضوح به نفرت پراکنی و اقدامات خشونت 
بار و تروریستی در جمهوری اسلامی ایران و 
نیز علیه اماکن دیپلماتیک و دیپلمات‌های 

جمهوری اسامی ایران در خارج از کشور 
دامن بزند. کنعانی همچنین اظهارات نقل شده 
از مکرون مبنی بر حمایت او از به اصطلاح 
انقلابی که این افراد سردمدار آن هستند را 
مایه تأسف و شرم آور خواند و شدیدا به این 
اعتراض کرد. سخنگوی دستگاه  اظهارات 
سیاست خارجی افزود: بدین سبب این دیدار 
نقض فاحش مسئولیت‌های بین المللی فرانسه 
در مبارزه با تروریسم و خشونت طلبی است و 

به منزله ترویج این پدیده‌های شوم است.
کنعانی تاکید کرد: اینگونه اقدامات ضد 
ایرانی بدون شک در حافظه مردم بزرگ ایران 
که شناخت خوبی از رویکردهای گزینشی و 
ضد حقوق بشری برخی رهبران اروپایی دارند، 

حک خواهد شد.


